1

令和６年９月

各  位

宮城県卓球協会

会 長  髙 橋  仁

                                           （公印省略）

令和６年度上級公認審判員資格試験の実施と受験者講習会の開催について（ご案内）

 標記の件につきまして、下記のとおり開催されますのでご案内いたします。

 なお、申し込みの際は本書を熟読の上、当協会事務局宛に申し込みください。

 １．上級公認審判員資格試験受験者講習会

  ・主  催  東北卓球連盟

  ・主  管  青森県卓球連盟 審判委員会

  ・開催期日  令和６年１０月１３日（日）

  ・会  場  青森市：アピオあおもり ２階 小研修室３

〒030-0822 青森市中央３丁目17-1  電話  017-732-1010

・日  程    受 付 １３：３０～

         開講式 １３：４０～

         講 習 １３：４５～１６：３０

  ・参 加 料  講習会参加料 ２，０００円（当日受付で納入してください。）

  ・審判手帳  審判手帳は当日受付に提出してください。

 ２．上級公認審判員資格試験

  ・主  催  公益財団法人日本卓球協会

  ・主  管  青森県卓球連盟

  ・開催期日  令和６年１１月１０日（日）

  ・会  場  青森市：アピオあおもり １階 工作室

〒030-0822 青森市中央３丁目17-1  電話  017-732-1010

  ・日  程   受 付  １３：００～１３：１０

         諸連絡 １３：１０～１３：２０

         試 験 １３：２０～１４：３５（７５分間）

         解 散 １４：４５

  ・受 験 料  ２，０００円（当日受付で納入してください。）

 ３．申し込みに関する事務手続き等

      上級公認審判員受験希望者は、 infinity__wanghao@yahoo.co.jp に

９月３０日（月）までご連絡ください。上級公認審判員資格試験受験申込書をお送りいたします。

なお、書類審査合格者のみ筆記試験を受験することになります。

2

 ４．資  料  上級公認審判員資格試験受験者講習会に使用する資料は次の２冊を用います。

         お持ちでない方は必ず購入してください。

         （１）日本卓球ルールブック２０２２（令和４年版）        １冊 ８００円

         （２）卓球競技の審判法／審判員の手引き（2020年改訂版）     １冊 ８００円

          ※所定の申込用紙に記入し、料金は当日受付で納入してください。

 ５．申込締切  令和６年９月３０日（月）までに前項のメールアドレスにご連絡ください。

 ７．上級公認審判員資格試験受験資格

  公益財団法人日本卓球協会 公認審判員審査規程（書類審査）

  第６条 上級公認審判員は、つぎの各項を標準とし、所属加盟団体長から申請のあった者について書類

      審査する。

      （イ）公認審判員の資格を有する者で、３年以上の任期を経過し、更新手続きの済んでいる者。

      （ロ）加盟団体の主催する競技会で審判員としての活動実績が顕著であり、他の範となる優れた

         審判技術を有すると認められる者。

      （ハ）年齢２０歳以上の者。

 ８．上級公認審判員受験者へ留意事項（注：受験資格を十分に確認のこと。）

   受験には当協会からの推薦が必要となっております。令和６年度当協会の登録者で無い方、卓球競技会

   の審判経験の少ない方は、当協会より推薦出来ませんのでご了承ください。

   当協会では、当協会の主催事業や市町村卓球協会、中体連、高体連、各種団体が主催する試合の審判員

   としての活動実績が、過去３年間に最低でも５回（５大会）以上の審判経験がない場合は推薦できませ

   んのでご了承ください。活動実績は必ず公認審判員証（審判手帳）にも記載してください。

９．そ の 他   ①駐車場は会場併設の駐車場(無料)をご利用ください。

②無料駐車場が満車の際は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

         ③釣り銭は特に準備しておりませんのでご協力ください。

☆この事業に関する問い合わせについて☆

※問い合わせはメールでのみ受付いたします。

 E-mail：ｉｎｆｉｎｉｔｙ＿ｗａｎｇｈａｏ＠ｙａｈｏｏ．ｃｏ．ｊｐ

      宮城県卓球協会 審判委員会委員長 佐  々 充

 注：携帯電話・スマートフォンの場合は、infinity_wanghao@yahoo.co.jp からの

メールを受信できることが必要となります。